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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME DIBËR SH.A 

 

Nr._______ Prot.                                                                                      Dibër, më ____.____.2024  

I.                  

               r. e___ 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik: “GERTI” Sh.p.k. (me pjesëmarrje 75 %), me 

numër Nipt-i: J96829417K, me seli: Dibër, Bulqizë, BULQIZË, Lagjja “Minatori”, 

Rruga “Sami Frashëri”, Pallati 23, shkalla 1, kati 1, Godina 4, zona kadastrale 8612, 

“MELA.” Sh.p.k. (me pjesëmarrje 15 %), me numër Nipt-i: K62320011G, me seli: 

Tiranë, Tiranë, TIRANË, Rruga Maliq Muço, Ndërtesa 6, Hyrja 4, Ap 14, Njësia 

Bashkiake 9, Kodi Postar 1016, dhe “BE - IS” Sh.p.k. (me pjesëmarrje 10 %), me numër 

Nipt-i: K71412003A, me seli: Kukës, Kukës, KALIS, Godina Nr.2, Heci Veleshice, 

Kalis, Zall Kalis, Kukës.  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

  

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

  

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

  

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E Hapur”, prokurim elektronik. 
 

Numri i Procedurës/ referenca e Lotit: REF-23606-10-09-2024 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim Rrjeti shpërndarës në fshatrat Cerenec i sipërm dhe 

Cerenec i poshtëm dhe ndërtim depo uji”, me fond limit në vlerën: 67,192,382 (gjashtëdhjetë e 

shtatë milion e njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e treqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH nga 

buxheti i shtetit, me afat realizimi: 6 (gjashtë) muaj nga data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 10.10.2024  
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 69, datë 14 

Tetor 2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto     

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X  

 

 Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “GERTI” Sh.p.k. me numër Nipt-i: J96829417K, 

“MELA.” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K62320011G, dhe “BE - IS” Sh.p.k., me numër Nipt-i: 

K71412003A.  
 

Vlera: 65,132,299.8 (gjashtëdhjetë e pesë milion e njëqind e tridhjetë e dy mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e nëntë pikë tetë) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

  

2. Operatori Ekonomik: “LIQENI VII” Sh.p.k.,                     me numër Nipt-i: K01730502W.  
 

Vlera: 64,852,061 (gjashtëdhjetë e katër milion e tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë e gjashtëdhjetë 

e një) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori Ekonomik: “SELAMI” Sh.p.k.,                            me numër Nipt-i: J77304706L.  
 

Vlera: 67,153,010.2 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e dhjetë pikë 

dy) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik: “LIQENI VII” Sh.p.k.,                     me numër Nipt-i: K01730502W.  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                      PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                       (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 
 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.6/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar, si: Autorizimet e 

prodhuesit/ distributorit, Katalogjet dhe Çertifikatat të prodhuesit, për listën e mallrave/ 

materialeve të kërkuar. 
 

II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.7/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar vetëdeklarimit të kryer në seksionin B: DEKLARATË “Për disponimin 

e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e 

Përzgjedhjes/ Kualifikimit të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, rezulton 

se, nuk disponon të paktën 65 (gjashtëdhjetë e pesë) punonjës, por vetëm 53 (pesëdhjetë e tre) 

punonjës. 
 

III. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.8 gërma “b dhe c”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, pasi bazuar vetëdeklarimit të kryer në seksionin B: DEKLARATË “Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: 

Kriteret e Përzgjedhjes/ Kualifikimit të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 

8, rezulton se: 
 

- Nuk disponon të paktën 4 (katër) punonjës të specializuar/ kualifikuar si Hidraulik, por vetëm 

3 (tre) të tillë; 
 

- Nuk disponon minimumi 1 (një) inxhinier të çertifikuar si “Përgjegjës për sigurinë dhe 

kontrollin e cilësisë sipas standartit ISO 9001: 2015” 
 

IV. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.9/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar vetëdeklarimit të kryer në seksionin B: DEKLARATË “Për disponimin 

e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e 

Përzgjedhjes/ Kualifikimit të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, rezulton 

se: 
 

- Nuk disponon të paktën 5 (pesë) shoferë të mjeteve të rënda, por vetëm 3 (tre) të tillë; 
 

- Nuk disponon të paktën 8 (tetë) manovratorë/ eskavatoristë/ automakinist, por vetëm 2 (dy) të 

tillë; 
 

V. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.10/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar vetëdeklarimit të kryer në seksionin C: DEKLARATË “Për disponimin 

e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: 

Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit, të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 
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8, rezulton se nuk disponon makineritë/ pajisjet: 1 (një) Paisje elektronike për matjen e presionit 

të ujit me printer automatik elektronik + Pompë presioni deri 40 bar për të realizuar procedurën e 

testeve të presionit sipas EN 805 ose DVGW Arbeitsblatt W400-2, 1 (një) Makineri për shkuljen 

e pemëve, 1 (një) Trencher për hapje kanali, 1 (një) Sondë për shpime horizontale, 2 (dy) Aparate 

hekurkthyes, si dhe nuk disponon 2 (dy) Eskavator me goma për gërmim dheu 0,25 m3, por vetëm 

1 (një) të tillë. 
 

VI. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.11/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, nuk disponon 1 (një) 

njësi magazinimi në pronësi ose me qera për magazinimin e materialeve (të ndërtimit dhe inerteve). 
 

VII. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.12/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur mostrat për pajisjet/ materialet e kërkuar ditën e hapjes së 

ofertave pranë autoritetit kontraktor. 

 

2. Operatori Ekonomik: “SELAMI” Sh.p.k.,                            me numër Nipt-i: J77304706L.  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

       PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

           (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 
 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.6/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar, si: Autorizimet e 

prodhuesit/ distributorit, Katalogjet dhe Çertifikatat, për listën e mallrave/ materialeve të kërkuar: 

Tuba ujësjellësi PE 100 RC, Tuba ujësjellësi PPR, dhe Matës Uji Gizeper Depo, ndërsa për mallin/ 

materialin Saraçineska gize me fllanxha, nuk është paraqitur Autorizimi i distributorit, si dhe 

dokumentat e prodhuesit e paraqitura janë për aksesorë plastik të linjave të tubacioneve  (Adaptues 

fllanxhash, Bashkues, Rakorderi, Reduktues etj.), dhe jo për pajisjen Saraçineska me përbërje gize 

të kërkuar. 
 

II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.10 gërma “a”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, në seksionin C: 

DEKLARATË “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e 

punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit, të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, nuk ka deklaruar se disponon, të paktën 1 (një) 

Sondë për shpime horizontale. 
 

III. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.12/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur mostrat për pajisjet/materialet e kërkuar ditën e hapjes së 

ofertave pranë autoritetit kontraktor.   

 

*  *  * 
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 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomik: “GERTI” Sh.p.k., me adresë: Dibër, Bulqizë, BULQIZË, Lagjja “Minatori”, Rruga 

“Sami Frashëri”, Pallati 23, shkalla 1, kati 1, Godina 4, zona kadastrale 8612, “MELA.” Sh.p.k., 

me adresë: Tiranë, Tiranë, TIRANË, Rruga Maliq Muço, Ndërtesa 6, Hyrja 4, Ap 14, Njësia 

Bashkiake 9, Kodi Postar 1016, dhe “BE - IS” Sh.p.k., me adresë: Kukës, Kukës, KALIS, Godina 

Nr.2, Heci Veleshice, Kalis, Zall Kalis, Kukës], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 

65,132,299.8 (gjashtëdhjetë e pesë milion e njëqind e tridhjetë e dy mijë e dyqind e nëntëdhjetë e 

nëntë pikë tetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

  

 Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

   

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

 


